
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIX/816/23 

RADY MIASTA SANOKA 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miasta Sanoka”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023 poz.40 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2023 poz. 1469 z późn. zm.), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sanoku, 

Rada Miasta Sanoka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXVII/292/20 Rady Miasta Sanoka z dnia  17 grudnia 2020 r.   

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Sanoka” (Dz. 

Urz. Woj. Podkarpackiego z 2020 r. poz. 5376) zmienionej Uchwałą Nr LXIX/623/22  Rady Miasta Sanoka 

z dnia  24 listopada 2022 r.   zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Miasta Sanoka” (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2022 r. poz. 4801) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1. § 2 ust. 2 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: "1) zbierania powstałych na terenie nieruchomości w sposób 

selektywny następujących rodzajów odpadów komunalnych: „Papieru”, „Szkła”, „Metali i tworzyw 

sztucznych”, „Bioodpadów”, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które 

powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów tekstyliów i odzieży, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

z gospodarstw domowych oraz styropianu opakowaniowego i popiołów.” 

2. § 2 ust. 2 pkt. 5) otrzymuje brzmienie: "5) systematycznego przekazywania odpadów powstałych po 

segregacji odpadów oraz odpadów zebranych selektywnie tj.: „Papieru”, „Szkła”, „Metali i tworzyw 

sztucznych”, „Bioodpadów”, „Popiołów” oraz  odpadów opakowaniowych wielomateriałowych podmiotowi 

uprawnionemu do ich odbioru zgodnie z harmonogramem.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 5523



3. § 2 ust. 2 pkt. 6) otrzymuje brzmienie: "6) przekazywania do Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów 

Segregowanych samodzielnie nieodpłatnie odpadów komunalnych: odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, które 

powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów tekstyliów i odzieży, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

z gospodarstw domowych, styropianu opakowaniowego, „Bioodpadów” stanowiących części roślin 

pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy oraz  „Papieru”, „Szkła”, „Metali 

i tworzyw sztucznych”, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych.” 

4. § 2 ust. 2 pkt. 7) otrzymuje brzmienie: "7)  gromadzenia nieczystości ciekłych w urządzeniach do 

gromadzenia nieczystości ciekłych (zbiorniki bezodpływowe, osadniki w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków),” 

5. § 5 ust. 1 pkt. 2) otrzymuje brzmienie: "2) pojemniki o pojemności 120 l, 240 l  i worki o pojemności, 

80 l przeznaczone do selektywnej zbiórki „Szkła”, pojemniki o pojemności 120 l, 240 l i worki o pojemności 

120 l przeznaczone do selektywnej zbiórki „Papieru”, „Metali i tworzyw sztucznych”, pojemniki o pojemności 

60 l, 120l oraz  worki o pojemności 60 l przeznaczone do selektywnej zbiórki „Bioodpadów” i worki 

o pojemności 80 l przeznaczone do selektywnej zbiórki „Popiołów” na nieruchomościach zamieszkałych 

w zabudowie  jednorodzinnej.” 

6. § 5 ust. 1 pkt. 3) otrzymuje brzmienie: "3) pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l, 1500 l i 2500 l 

przeznaczone do selektywnej zbiórki „Szkła”, „Papieru”, „Metali i tworzyw sztucznych” i worki o pojemności, 

80 l przeznaczone do selektywnej zbiórki „Szkła”  oraz worki o pojemności 120 l przeznaczone do selektywnej 

zbiórki „Papieru”, „Metali i tworzyw sztucznych”, pojemniki o pojemności 60 l, 120l, 400 l i worki 

o pojemności 60 l przeznaczone do selektywnej zbiórki „Bioodpadów” na nieruchomościach zamieszkałych 

w zabudowie wielorodzinnej.” 

7. § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następującą 

jednolitą kolorystykę oraz oznakowanie pojemników i worków: a.zielony: przeznaczony na „Szkło”, 

b.niebieski: przeznaczony na „Papier”, c. żółty: przeznaczony na „Metale i tworzywa sztuczne”, d.brązowy: 

przeznaczony na „Bioodpady e.szary: przeznaczony na „Popiół” 

8. § 6 ust. 1 pkt.3) otrzymuje brzmienie: "3) ilość pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

segregowanych  o pojemności 120 l lub worków o pojemności 80 l  na rok na 1 osobę: a. „Szkło”– 4 szt.” 

9. § 6 ust. 2 pkt.3) otrzymuje brzmienie: "3) „Szkło”, jeżeli z takiego pojemnika/worka  korzysta: a. do 

10 osób – 2 worki 80 l, b. do 137 osób – 2 pojemniki 1100 l, c. powyżej ustalonej ilości osób należy przyjąć 

sumę w/w pojemników i worków.” 

10. W § 6 ust. 2 skreśla się pkt 4) 

11. § 8 ust. 1 pkt 1)  otrzymuje brzmienie: "1) odpady zbierane selektywnie: „Papier”, „Szkło”, „Metale 

i tworzywa sztuczne”, – jeden raz w miesiącu,” 

12. § 8 ust. 2 pkt 2)  otrzymuje brzmienie: "2)  odpady zbierane selektywnie: „Szkło” – dwa razy 

w miesiącu,” 

13. § 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie: "5. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się 

nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, nie rzadziej niż raz na dwa miesiące w przypadku posiadania 

zbiorników bezodpływowych, z zastrzeżeniem ust. 4.  W przypadku posiadania osadnika w instalacji 

przydomowej oczyszczalni ścieków częstotliwość opróżniania  osadnika powinna wynikać z instrukcji 

eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, zapewniając jej sprawne działanie. Jeżeli z instrukcji 

eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków nie wynika częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych 

z osadnika lub w przypadku braku tego dokumentu, właściciele nieruchomości  zobowiązani są do ich 

usuwania nie rzadziej niż raz na rok.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5523



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Andrzej Romaniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5523


		2023-12-07T13:19:30+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




